FR-10
1913ء سے جاری شدہ
web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 21 جولائی 2014ء 22 رمضان 1435 ہجری 21 و ما 1393 ش جلد 64-99 نمبر 166

ایام بیض کے روزے

حضرت ابن عباسؓ بیان فرماتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ ایام بیض یعنی ہر چاند کی 13-14-15 تاریخ کو باقاعدگی سے روزے رکھتے تھے۔

(نسائی کتاب الصیام باب صوم النبیؐ حدیث نمبر 2305)
آپؐ صحابہؓ کو بھی ان ایام کے روزوں کی ترغیب دلاتے اور فرماتے ہی صوم الشهر یہ مہینہ بھر کے روزوں کا ثواب رکھتے ہیں۔